
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

1 

Prot.: [come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 
 

DETERMINA 
 

  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 25047/RU del 1 settembre 2021 è 

stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la trattativa 

diretta n. 1813944/2021 con la International Language School Srl, pubblicata sul bando MePa 

del Portale della CONSIP Spa “Servizi – Servizi pe il funzionamento della PA – Formazione 

Linguistica”, per l’affidamento di n. 6 Corsi di lingua inglese, modalità di erogazione a distanza 

mediante l’utilizzo di piattaforma web per alcuni dipendenti in servizio presso taluni Uffici di 

questa Direzione territoriale per l’importo complessivo di € 6.642,00 

(seimilaseicentoquarantadue/00) IVA esente; 

ADM.DGDR0098.REGISTRO UFFICIALE.0025363.06-09-2021-U



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

2 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, fissato per 

il 02 settembre alle ore 18:00, la International Language School Srl ha presentato idonea offerta 

(identificativo univoco n. 1107601/2021) per l’importo di € 6.642,00 

(seimilaseicentoquarantadue/00) IVA esente;  

DATO ATTO che il costo complessivo di € 6.642,00 (seimilaseicentoquarantadue/00) IVA 

esente è da imputare sul conto di budget, attribuito a questa Direzione Territoriale, alla voce di 

conto di budget FD04400010 Formazione - Spese per aggiornamento professionale svolte da 

docenti esterni”, codice articolo C05.0003.0002 e che il medesimo è stato inserito nel Piano 

degli acquisti di beni e servizi per l’anno 2021 con il numero: 1035/2021;  

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

Di aggiudicare alla International Language School Srl la fornitura di n. 6 corsi di lingua straniera 

- modalità di erogazione a distanza mediante l’utilizzo di piattaforma web - (di cui 2 di livello 

base, 3 di livello intermedio e 1 di livello avanzato) per alcuni dipendenti di taluni Uffici di 

questa Direzione Territoriale, per l’importo complessivo di € 6.642,00 

(seimilaseicentoquarantadue/00) iva esente;  

ARTICOLO 2 

Di imputare l’importo complessivo di spesa di € 6.642,00 (seimilaseicentoquarantadue/00) IVA 

esente sul conto di conto di budget FD04400010 Formazione - Spese per aggiornamento 

professionale svolte da docenti esterni”, codice articolo C05.0003.0002 e che il medesimo è 

stato inserito nel Piano degli acquisti di beni e servizi per l’anno 2021 con il numero: 1035/202 

ARTICOLO 3 

Che il contratto di stipula con la International Language School Srl verrà generato dal Portale di 

Consip con validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 

delle Regole del Sistema di e-Procurement all’esito dei controlli positivi effettuati sulla ditta 

aggiudicataria.  

 
°°°°°°°°°°°°°°° 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

3 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge.  

 

                                                                             IL DIRIGENTE ad interim 

                                                                          IL DIRETTORE TERRITORIALE 

                                                                        Davide Miggiano 

                                                                         Firmato digitalmente 

 


